



UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

RELATÓRIO MENSAL

PROCESSOS LICITATÓRIOS

**MÊS: MARÇO 2014**

<b>Item: 001</b>	<b>PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 011/2014 – Tipo Menor Preço por Item</b>
<b>PROCESSO:</b> 201300020016708	
<b>DATA:</b> 06/03/2014	
<b>OBJETO:</b> Aquisição de 04 (quatro) Vans Executivas com capacidade para no mínimo 16 (15+1) pessoas, para atender as demandas administrativas e acadêmicas da Universidade Estadual de Goiás.	
<b>PREGOEIRO:</b> Wagner Assis Rodrigues	
<b>NOME DA EMPRESA VENCEDORA:</b> SAINT MARTIN AUTOMÓVEIS LTDA, CNPJ N° 03.220.174/0001-58	
<b>VALOR PRÉVIO: VALOR PRÉVIO:</b> R\$ 582.878,68 (Quinhentos e oitenta e dois mil, oitocentos e setenta e oito reais e sessenta e oito centavos).	
<b>VALOR LICITADO:</b> R\$ 475.600,00 (Quatrocentos e setenta e cinco mil, seiscentos reais).	
<b>ECONOMIA:</b> 18,40%	
<b>Item: 002</b>	<b>PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 012/2014 - Tipo Menor Preço por Item</b>
<b>PROCESSO:</b> 201300020010273	
<b>DATA:</b> 18/03/2014	
<b>OBJETO:</b> Aquisição de equipamentos de iluminação, para atender a Unidade Universitária de Goiânia - Laranjeiras da UEG.	
<b>PREGOEIRO:</b> Lila Rosa Figueira Soares	
<b>NOME DA EMPRESA VENCEDORA:</b> FERRARI & FERRARI COMERCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA - EPP CNPJ N° 02.259.171/0001-65	
<b>VALOR PRÉVIO:</b> R\$ 14.735,18 (Quartoze mil, setecentos e trinta e cinco reais e dezoito centavos).	
<b>VALOR LICITADO:</b> R\$ 13.277,85 (Treze mil, duzentos e setenta e sete reais e oitenta e cinco centavos).	
<b>ECONOMIA:</b> 9,8%	
<b>Item: 003</b>	<b>PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 013/2014 – Tipo Menor Preço por Item</b>



UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

<b>PROCESSO:</b> 201300020006982	
<b>DATA:</b> 19/03/2014	
<b>OBJETO:</b> Aquisição de mesas e cadeiras de plástico, para atender a Unidade Universitária de niquelândia da UEG.	
<b>PREGOEIRO:</b> Lila Rosa Figueira Soares	
<b>NOME DA EMPRESA VENCEDORA:</b> SUPORTE COMERCIAL ATACADISTA LTDA-EPP CNPJ N° 10.907.265/0001-21	
<b>VALOR PRÉVIO:</b> R\$ 10.884,00 (Dez mil, oitocentos e oitenta e quatro reais).	
<b>VALOR LICITADO:</b> R\$ 7.595,00 (Sete mil, quinhentos e noventa e cinco reais).	
<b>ECONOMIA:</b> 30%	
<b>Item: 004</b>	<b>PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 014/2014 – Tipo Menor Preço por Item</b>
<b>PROCESSO:</b> 201300020016482	
<b>DATA:</b> 19/03/2014	
<b>OBJETO:</b> Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de controle sanitário integrado no combate a pragas urbanas, englobando dedetização, desinsetização, descupinização e desalojamento de pombos e morcegos, em todas as áreas internas e externas bem como limpeza e desinfecção das caixas d'água na sede da Unidade Universitária de Aparecida de Goiânia – UEG.	
<b>PREGOEIRO:</b> Ivone Pereira Miranda	
<b>NOME DAS EMPRESAS VENCEDORAS:</b> TERRA FORTE CONTROLE DE PRAGAS LTDA, CNPJ N° 08.264.064/0001-01	
<b>VALOR PRÉVIO:</b> R\$ 28.463,33 (Vinte e oito mil, quatrocentos e sessenta e três reais e trinta e três centavos).	
<b>VALOR LICITADO:</b> R\$ 12.890,00 (Doze mil, oitocentos e noventa reais).	
<b>ECONOMIA:</b> 54,72%	
<b>Item: 005</b>	<b>PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 015/2014 – Tipo Menor Preço por Item</b>
<b>PROCESSO:</b> 20140002000854	
<b>DATA:</b> 21/03/2014	
<b>OBJETO:</b> Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de impressão de revistas para atender a Coordenação Geral de Comunicação da Universidade Estadual de Goiás.	
<b>PREGOEIRO:</b> Lila Rosa Figueira Soares	
<b>NOME DA CONTRATADA:</b> ELLITE INDUSTRIA GRÁFICA E COMÉRCIO LTDA CNPJ N° 00597.589/0001-57	
<b>VALOR PRÉVIO:</b> R\$ 29.120,00 (Vinte e nove mil, cento e vinte reais).	
<b>VALOR LICITADO:</b> R\$ 17.290,00 (Dezessete mil, duzentos e noventa reais).	
<b>ECONOMIA:</b> 40%	
<b>Item: 006</b>	<b>PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 016/2014 – Tipo Menor Preço por Item</b>
<b>PROCESSO:</b> 201300020018244	



**UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

<b>DATA:</b> 09/04/2013	
<b>OBJETO:</b> Aquisição de Papel Reprográfico, formato A4 para atender as Unidades Universitárias e Administração Central da UEG.	
<b>PREGOEIRO:</b> Ivone Pereira Miranda	
<b>NOME DAS EMPRESAS VENCEDORAS:</b> BRAVA COMERCIAL LTDA – EPP, CNPJ Nº 10.867.306/0001-01	
<b>VALOR PRÉVIO:</b> R\$ 410.400,00 (Quatrocentos e dez mil, quatrocentos reais).	
<b>VALOR LICITADO:</b> R\$ 317.400,00 (Trezentos e dezessete mil, quatrocentos reais).	
<b>ECONOMIA:</b> 22,67%	
<b>Item: 007</b>	<b>PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2014 – Tipo Menor Preço por Item</b>
<b>PROCESSO:</b> 2013000200018244	
<b>DATA:</b> 31/03/2014	
<b>OBJETO:</b> Contratação de empresa para prestação de serviços gráficos para confecção de cartazes, panfletos e pastas para atender ao Núcleo de Seleção da Universidade Estadual de Goiás.	
<b>PREGOEIRO:</b> Ivone Ferreira Miranda	
<b>NOME DAS EMPRESAS VENCEDORAS:</b> MUNDIAL PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA -ME - CNPJ Nº 06.132.995/0001-20, A EFICAZ COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA - EPP - CNPJ Nº 07.579.663/0001-51	
<b>VALOR PRÉVIO:</b> R\$ 30.100,15 (Trinta mil, cem reais e quinze centavos).	
<b>VALOR LICITADO:</b> R\$ 17.186,08 (Dezessete mil, cento e oitenta e seis reais e oito centavos).	
<b>ECONOMIA:</b> 42,90%	
<b>Item: 008</b>	<b>PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº004/2014</b>
<b>PROCESSO:</b> 201400020001576	
<b>DATA:</b> 27/03/2014	
<b>OBJETO:</b> Aquisição de equipamentos para atender a Unidade Universitária de Ciências Exatas e Tecnológicas.	
<b>NOME DA EMPRESA:</b> Solotest Aparelhos para Mecânica do Solo Ltda, CNPJ nº 60.820.321/0001-64	
<b>VALOR:</b> R\$ 210.428,23 (Duzentos e dez mil, quatrocentos e vinte e oito reais e vinte e três centavos).	
<b>Item: 009</b>	<b>PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2014</b>
<b>PROCESSO:</b> 201300020012883	
<b>DATA:</b> 27/03/2014	
<b>OBJETO:</b> Aquisição de equipamento para atender a Unidade Universitária de Ciências Exatas e Tecnológicas.	
<b>NOME DA CONTRATADA:</b> Hipperquímica Comercial Científica Ltda - EPP, CNPJ nº 64.138.944/0001-02	
<b>VALOR:</b> R\$ 3.294,35 (Três mil, duzentos e noventa e quatro reais e trinta e cinco centavos).	



UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

<b>Item: 010</b>	
<b>PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: CONCORRÊNCIA N° 001/2014 – Tipo Menor Preço Global</b>	
<b>PROCESSO:</b> 201300020012783	
<b>DATA:</b> 10/03/2014	
<b>OBJETO:</b> Concessão de uso de área, para a prestação de serviços de produção de cópias e encadernações, nas dependências da Unidade Universitária de Sanclerlândia.	
<b>OBSERVAÇÃO: PROCEDIMENTO LICITATÓRIO DESERTO</b>	
<b>Item: 011</b>	
<b>PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: CONCORRÊNCIA N° 002/2014 – Tipo Menor Preço Global</b>	
<b>PROCESSO:</b> 201300020013538	
<b>DATA:</b> 11/03/2014	
<b>OBJETO:</b> Concessão de uso de área, para a prestação de serviços de produção de cópias e encadernações, nas dependências da Unidade Universitária de Goiás, por um período de 12 (doze) meses.	
<b>OBSERVAÇÃO: PROCEDIMENTO LICITATÓRIO DESERTO</b>	
<b>Item: 012</b>	
<b>PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: CONCORRÊNCIA N° 003/2014 – Tipo Menor Preço Global</b>	
<b>PROCESSO:</b> 2013000200211296	
<b>DATA:</b> 17/03/2014	
<b>OBJETO:</b> Concessão de uso de área, para a prestação de serviços de produção de cópias e encadernações, nas dependências da Unidade Universitária de Santa Helena, por um período de 12 (doze) meses.	
<b>OBSERVAÇÃO: PROCEDIMENTO LICITATÓRIO DESERTO</b>	
<b>Item: 013</b>	
<b>PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: CONCORRÊNCIA N° 004/2014 – Tipo Menor Preço Global</b>	
<b>PROCESSO:</b> 201300020004746	
<b>DATA:</b> 18/03/2014	
<b>OBJETO:</b> Concessão de uso de área, para a prestação de serviços de produção de cópias e encadernações, nas dependências da Unidade Universitária de São Luís de Montes Belos, por um período de 12 (doze) meses.	
<b>NOME DA CONTRATADA:</b> EDUARDO MIRANDA DE OLIVEIRA CNPJ N° 16.541.243.0001-77	
<b>VALOR LICITADO/MENSAL:</b> R\$ 255,00 (Duzentos e cinquenta e cinco reais).	
<b>VALOR LICITADO/ANUAL:</b> R\$ 3.060,00 (Três mil e sessenta reais).	
<b>Item: 014</b>	
<b>PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: CONCORRÊNCIA N° 005/2014 – Tipo Menor Preço Global</b>	



**UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

<b>PROCESSO:</b> 201300020005655	
<b>DATA:</b> 24/03/2014	
<b>OBJETO:</b> Concessão de uso de área, para a prestação de serviços de produção de cópias e encadernações, nas dependências da Unidade Universitária de Morrinhos, por um período de 12 (doze) meses.	
<b>NOME DA CONTRATADA:</b> MARCO ANTONIO OLIVEIRA DO CARMO CNPJ N° 19.708.780.0001-57	
<b>VALOR LICITADO/MENSAL:</b> R\$ 218,50 (Duzentos e dezoito reais e cinquenta centavos).	
<b>VALOR LICITADO/ANUAL:</b> R\$ 2.622,00 (Dois mil, seiscentos e vinte e dois reais).	
<b>Item: 015</b>	<b>PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: CONCORRÊNCIA N° 006/2014 – Tipo Menor Preço Global</b>
<b>PROCESSO:</b> 201300020008861	
<b>DATA:</b> 24/03/2014	
<b>OBJETO:</b> Concessão de uso de área, destinada a exploração de lanchonete/cantina, nas dependências da Unidade Universitária de Morrinhos, por um período de 12 (doze) meses.	
<b>NOME DA CONTRATADA:</b> MIGUEL MARIANO MARINS FILHO CNPJ 19.305.609/0001-05	
<b>VALOR LICITADO/MENSAL:</b> R\$ 1.516,41 (Um mil, quinhentos e dezesseis reais e quarenta e um centavos).	
<b>VALOR LICITADO/ANUAL:</b> R\$ 18.196,92 (Dezoito mil, cento e noventa e seis reais e noventa e dois centavos).	
<b>Item: 016</b>	<b>PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: CONCORRÊNCIA N° 007/2014 – Tipo Maior Oferta</b>
<b>PROCESSO:</b> 201300020010871	
<b>DATA:</b> 25/03/2014	
<b>OBJETO:</b> Concessão de uso de área, Concessão de uso de área, destinada a exploração de lanchonete/cantina, nas dependências da Unidade Universitária de Itumbiara, por um período de 12 (doze) meses.	
<b>NOME DA CONTRATADA:</b> LEIDIANE APARECIDA DOS SANTOS	
<b>VALOR LICITADO/MENSAL:</b> R\$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais).	
<b>VALOR LICITADO/ANUAL:</b> R\$ 30.000,00 (Trinta mil reais).	
<b>Item: 017</b>	<b>PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: CONCORRÊNCIA N° 008/2014 – Tipo Menor Preço Global</b>
<b>PROCESSO:</b> 201300020013391	
<b>DATA:</b> 26/06/2014	
<b>OBJETO:</b> Concessão de uso de área, para a prestação de serviços de produção de cópias e encadernações, nas dependências da Unidade Universitária de Quirinópolis, por um período de 12 meses.	
<b>NOME DA CONTRATADA:</b> MIRZELENA DOS SANTOS FERNANDES CNPJ N° 17.561.516.0001-08	



UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

<b>VALOR LICITADO/MENSAL:</b> R\$ 215,00 (Duzentos e quinze reais).	
<b>VALOR LICITADO/ANUAL:</b> R\$ 2.580,00 (Dois mil, quinhentos e oitenta reais).	
<b>Item: 018</b>   <b>PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2014</b>	
<b>PROCESSO:</b> 201300020016643	
<b>DATA:</b> 14/03/2014	
<b>OBJETO:</b> Pagamento de inscrições de servidores no curso de capacitação nas ISO/IEC 27002, ISO/IEC 27005 e certificação na ISFS na ISO 27002.	
<b>NOME DA CONTRATADA:</b> MASTERHOUSE TREINAMENTOS E SOLUÇÕES EM TI LTDA - ME, CNPJ: 14.687.773/0001-00	
<b>VALOR:</b> R\$ 3.180,00 (Três mil, cento e oitenta reais).	
<b>Item: 019</b>   <b>PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 003/2014</b>	
<b>PROCESSO:</b> 201400020001942	
<b>DATA:</b> 17/03/2013	
<b>OBJETO:</b> Contratação de pessoas físicas para comporem Comissões Verificadoras com fins de renovação de reconhecimento do Curso Engenharia Civil na Unidade Universitária de Ciências Exatas e Tecnológicas de Anápolis, no período de 24 e 25 do mês de março do ano em curso.	
<b>NOME DA CONTRATADA:</b> Ricardo Tavares Pacheco , Cleverson Gomes Cardoso	
<b>VALOR:</b> R\$ 3.360,00 (Três mil, trezentos e sessenta reais).	
<b>Item: 020</b>   <b>PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 004/2014</b>	
<b>PROCESSO:</b> 201400020001957	
<b>DATA:</b> 20/03/2014	
<b>OBJETO:</b> Aquisição de assinatura anual para acesso aos serviços do sistema Banco de Preços, para atender à Coordenação da Central de Compras da Universidade Estadual de Goiás.	
<b>NOME DA CONTRATADA:</b> NP Capacitações e Soluções Tecnológicas LTDA – CNPJ nº 07.797.967/0001-95	
<b>VALOR:</b> R\$ 7.990,00 (Sete mil, novecentos e noventa reais).	
<b>Item: 021</b>   <b>PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 006 /2014</b>	
<b>PROCESSO:</b> 201400020000299	
<b>DATA:</b> 25/03/2014	
<b>OBJETO:</b> Aquisição de acervo bibliográfico a fim de atender as Bibliotecas das Unidades Universitárias da Universidade Estadual de Goiás.	
<b>NOME DA CONTRATADA:</b> GRUPO A EDUCAÇÃO S/A, CNPJ nº 87.133.666/0001-04	
<b>VALOR:</b> R\$ 81.876,80 (Oitenta e um mil, oitocentos e setenta e seis reais e oitenta centavos).	



UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

# Anexo Único



UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

## Item 001

**PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 011/2014 – Tipo Menor Preço por Item**

**PROCESSO: 201300020016708**

**OBJETO:** Aquisição de 04 (quatro) Vans Executivas com capacidade de 16 pessoas para atender as demandas administrativas e acadêmicas da Universidade Estadual de Goiás.

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	4	<b>FURGÃO DE PASSAGEIRO</b> – Ano de fabricação e modelo do ano corrente, ou posterior, cor branca, carroceria monobloco totalmente construída em aço, duas portas laterais dianteiras, uma porta lateral direita deslizante com vidro, uma porta dupla traseira com vidro, capacidade para 16 lugares, incluindo o motorista, cintos de segurança laterais dianteiros retráteis de três pontos, cintos de segurança para todos os passageiros, movido a diesel, potência do motor, não inferior a 115 cv, câmbio com 05 marchas à frente e uma à ré, direção assistida, ar condicionado para cabine e passageiros, vidros elétricos dianteiros, retrovisores externos com acionamento elétrico, travas elétricas, freio a disco nas quatro rodas, jogo de tapetes, protetor do cárter e câmbio, roda padrão mínimo aro R15, brake light, com equipamento específico para monitoramento em tempo real (rastreador) com Dual Chip e demais equipamentos exigidos pelo CONTRAN, emissões	Saint martin Automóveis LTDA - CNPJ N° 03.220.174/0001-58	R\$ 118.900,00	R\$ 475.600,00





**UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

		máximas de acordo com o Programa de Controle da Poluição do Ar por Veículos Automotores (Proconve). MARCA: PEUGEOT, MODELO: 350 LH 2.3 TETO ALTO			
<b>T= 1</b>	<b>T= 4</b>				
<b>VALOR TOTAL R\$ 475.600,00 (Quatrocentos e setenta e cinco mil e seiscentos reais).</b>					



UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

## Item 002

**PROCEPROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 012/2014 – Tipo Menor  
Preço por Item**

**PROCESSO: 201300020010273**

**OBJETO:** Aquisição de equipamentos de iluminação, para atender a Unidade Universitária de Goiânia - Laranjeiras da UEG.

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	1	<b>ILUMINAÇÃO ESTÚDIO:</b> Contendo 1 Gerador 1200 ACL x Bivolt Automático; 1 Cabo de Sincronismo; Luz Principal e Preenchimento; 2 Tochas Pirex Halógenas; 2 Tripés Cadete II; 2 Soft-Light 60 x 80cm com recuo; Luz de Fundo; 1 Tocha Pirex Halógena; 1 Tripé de Fundo Back-Light; 1 Refletor Base Colméia; 1 Bandeira com Suporte para Filtros; 1 Jogo de Filtros com 8 cores; Acessórios: 1 Rebatedor de 1 metro Prata e Branco; 1 Suporte para Rebatedor; 1 Tripé Cadete I, Suporte para Fundo 2 Tripés Black II (aço carbono); 1 Par de Forquilhas; 1 Eixo Avulso Completo; Fundos Fotográficos 3 Telas Pintadas 1,50 x 2,00m (a escolher). Conjunto completo para fotos em estúdio com suporte para fundo, fundos fotográficos, dois pontos de luz com soft lights para luz principal e um ponto de luz para iluminação do fundo.	Ferrari & Ferrari Comercio e Representação LTDA - EPP CNPJ N° 02.259.171/0001-65	R\$ 10.718,20	R\$ 10.718,20



**UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

2	1	<p><b>ILUMINAÇÃO VLE LED PRÓ:</b> Montagem de Sapata ou Presilha de Tripé Utilizando Barra Adaptadora – Compatibilidade – Funciona com qualquer filmadora que possua sapata universal de acessórios – Fonte de Alimentação - 12V DC - IRE: 80; Conector de Alimentação - Específico para baterias selada 7Ah (Faston 1) - bateria 12V - Ângulo de iluminação - LED – no mínimo 120 graus / ILUMINADOR - mínimo 170 graus - Distância de uso ideal – no mínimo de 3 metros - Potência de iluminação (1m) - 900 Lm ou 329 LUX 1 metro - Temperatura de Cor da Luz - 6500 Kelvin - ITENS INCLUSOS - 1 Iluminador VLE LED 12V - 1 Pochete - 1 Bateria 12V/7,2Ah – 1 Carregador de Baterias 12V – 1 Difusor em vidro Temperado.</p>	Fracassado	-----	-----
3	2	<p><b>ILUMINAÇÃO HDLIGHT LÂMPADA HALOGENA:</b> Estrutura em ferro e nylon. Articulação em nylon com regulagem de tilt (inclinação vertical). Suporte universal para sapata de filmadoras e maquinas fotográficas. Vidro frontal protetor. Interruptor liga/desliga no corpo do iluminador. Utiliza lâmpada halógena JC bi-pino de 50 ou 100 watts; Projetado especialmente para filmagens e fotografia. Pode ser usado segurando com a mão. Possui cabo de energia não destacável em espiral para ser ligado em bateria selada 12 volts. Frestas na parte traseira para dissipação do calor gerado pela lâmpada. POCHETE: Tecido tratado com TEFLON, impermeável.</p>	Fracassado	-----	-----



**UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

4	2	<b>ILUMINADOR SET LIGHT 1000 WATTS:</b> Com estrutura em ferro e alumínio para lâmpada halógena de 1000 W. Projetado especialmente para filmagens e fotografia. Ideal para estúdio.	Ferrari & Ferrari Comercio e Representação LTDA - EPP CNPJ N° 02.259.171/0001-65	R\$ 298,33	R\$ 596,66
5	6	<b>TRIPÉ DE ILUMINAÇÃO (VIDEO LIGHT) - 3 METROS – BRILHANTE:</b> Para uso em sistemas de iluminação de foto e vídeo com refletor; Video Light, Set Light, Calhas Brut pequenas (Mini-Brut), e outros refletores. Tripé leve, ideal para filmagens externas. Tripé em alumínio polido (brilhante) de 3 estágios. Peso mínimo, Altura máxima 3 metros estendido, Altura mínima 1 metro (aberto) e Altura mínima 0,9 metros(fechado para transporte). Suporta no mínimo de 5 Kg.	Ferrari & Ferrari Comercio e Representação LTDA - EPP CNPJ N° 02.259.171/0001-65	R\$ 186,33	R\$ 1.117,98
6	3	<b>REBATEDOR CIRCULAR:</b> Com dobradura minima de Ø 0,82m. Pernas em tubo redondo de 3/4" X 0,64m. Com faces nas seguintes cores: Branca difusora, prata, dourada, preta.	Ferrari & Ferrari Comercio e Representação LTDA - EPP CNPJ N° 02.259.171/0001-65	R\$ 281,67	R\$ 845,01
<b>T= 6</b>	<b>T= 12</b>				
<b>VALOR TOTAL R\$ 13.277,85 (Treze mil, duzentos e setenta e sete reais e oitenta e cinco centavos).</b>					



UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

## Item 003

**PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 013/2014 – Tipo Menor Preço por Item**

**PROCESSO: 201300020006982**

**OBJETO:** Aquisição de mesas e cadeiras de plástico, para atender a Unidade Universitária de níquelândia da UEG.

	ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
Lote 01	1	50	Mesa quadrada monobloco, de polipropileno, empilhável, 4 lugares, medidas aproximadas* de 70 cm comprimento, 70 cm de largura e 70 cm de altura, com capacidade para suportar até 120 kg, na Cor branca.	Suporte Comercial Atacadista LTDA-EPP CNPJ N° 10.907.265/0001-21	R\$ 39,97	R\$ 1.998,50
	2	210	Cadeira de plástico sem braço na cor branca; cadeira empilhável, monobloco, com capacidade para suportar até 130 kg.		R\$ 26,65	R\$ 5.596,50
	<b>T= 2</b>	<b>T= 260</b>				
<b>VALOR TOTAL R\$ 7.595,00 (Sete mil, quinhentos e noventa e cinco reais).</b>						



UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

## Item 004

**PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 014/2014 – Tipo Menor Preço por Item**

**PROCESSO: 201300020016482**

**OBJETO:** Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de controle sanitário integrado no combate a pragas urbanas, englobando dedetização, desinsetização, descupinização e desalojamento de pombos e morcegos, em todas as áreas internas e externas bem como limpeza e desinfecção das caixas d'água na sede da Unidade Universitária de Aparecida de Goiânia – UEG.

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	1	Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de controle sanitário integrado no combate a pragas urbanas, englobando dedetização, desinsetização, descupinização e desalojamento de pombos e morcegos, em todas as áreas internas e externas bem como limpeza e desinfecção das caixas d'água.	Terra Forte Controle de Pragas LTDA CNPJ nº 08.264.064/0001-01	R\$ 12.890,00	R\$ 12.890,00
<b>T= 1</b>	<b>T= 1</b>				
<b>VALOR TOTAL R\$ 12.890,00 (Doze mil, oitocentos e noventa reais).</b>					



UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

## Item 005

**PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 015/2014 – Tipo Menor Preço por Item**

**PROCESSO: 201400020000854**

**OBJETO:** Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de impressão de revistas para atender a Coordenação Geral de Comunicação da Universidade Estadual de Goiás.

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	7000	- Serviço de impressão de revistas, com 60 páginas, medindo 20x27 centímetro. - Capa em papel couche fosco 170 gramas cor 4/4 plastificado com 04 páginas. - Miolo contendo 56 páginas em papel couche fosco 90 gramas, acabamento hotmelt, prova digital, gravação CTP.	Elite Industria Gráfica e Comércio LTDA CNPJ N° 00597.589/0001-57	R\$ 2,47	R\$ 17.290,00
<b>T= 1</b>	<b>T= 7000</b>				
<b>VALOR TOTAL R\$ 17.290,00 (Dezesete mil, duzentos e noventa reais).</b>					



UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

## Item 006

**PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 016/2014 – Tipo Menor Preço por Item**

**PROCESSO:201300020018244**

**OBJETO:** Aquisição de Papel Reprográfico, formato A4 para atender as Unidades Universitárias e Administração Central da UEG.

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	30.000	Papel Reprográfico, formato A4 75g/M2, alcalino, ultra branco e sedoso, uso profissional, multifuncional, tamanho 240mm x 297 mm, resmas com 500 fls. Usos inclusive para copiadora de alta velocidade. Papel produzido com celulose 100% proveniente de eucalipto, isenta de cloro elementar (ECF – Elemental Chlorine Free) e demais tecnologias de proteção do meio ambiente.	Brava Comercial LTDA - EPP CNPJ N° 10.867.306/0001-01	R\$ 10,58	R\$ 317.400,00
<b>T= 1</b>	<b>T= 30.000</b>				
<b>VALOR TOTAL R\$ 317.400,00 (Trezentos e dezessete mil e quatrocentos reais).</b>					





UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

## Item 007

**PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 017/2014 – Tipo Menor Preço por Item**

**PROCESSO:201300020018376**

**OBJETO:** Contratação de empresa para prestação de serviços gráficos para confecção de cartazes, panfletos e pastas para atender ao Núcleo de Seleção da Universidade Estadual de Goiás.

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	12	Cartaz, nas medidas: 46,00 cm (largura) x 64,00 cm (altura); folha couche liso 115g 66x96cm, com 4x0 cores. Serviços: prova digital, embalagem e transporte, gravação CTP (chapa).	MUNDIAL PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 264,89	R\$ 3.178,68
2	450	Panfletos, nas medidas: 15,00 cm (largura) x 21,00 cm (altura); folha em couche 90g, com 4x4 cores. Acabamentos: cortar; Serviços: prova digital, embalagem e transporte, gravação CPT (chapa).	-ME CNPJ N° 06.132.995/0001-20	R\$ 22,85	R\$ 10.282,50
3	5	Pastas com Bolsa – 44 x 32cm, 4x0 cores, tinta escala em cartão supremo 250g. Acabamentos: cortar, laminação, dobrar e colar. Serviços: prova digital. Embalagem e transporte e Gravação CTP; fotolito incluso dobrado.	A EFICAZ COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA - EPP CNPJ N° 07.579.663/0001-51	R\$ 744,98	R\$ 3.724,90
<b>T= 6</b>	<b>T= 467</b>				
<b>VALOR TOTAL R\$ 17.186,08 (Dezessete mil, cento e oitenta e seis reais e oito centavos).</b>					



UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

## Item 008

**PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 004/2014**

**PROCESSO: 201400020001576**

**OBJETO:** Aquisição de equipamentos para atender a Unidade Universitária de Ciências Exatas e Tecnológicas da UEG.

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	5	Picnômetro de vidro borocilicato, capacidade 1000mL com rolha	Solotest Aparelhos para Mecânica do Solo Ltda, CNPJ n° 60.820.321/0001-64	R\$ 85,41	R\$ 427,05
2	1	Amostrador de percussão para agricultura	Solotest Aparelhos para Mecânica do Solo Ltda, CNPJ n° 60.820.321/0001-64	R\$ 722,80	R\$ 722,80
3	1	Dessecador	Solotest Aparelhos para Mecânica do Solo Ltda, CNPJ n° 60.820.321/0001-64	R\$ 748,80	R\$ 748,80
4	3	Densímetro de bulbo simétrico para solos	Solotest Aparelhos para Mecânica do Solo Ltda, CNPJ n° 60.820.321/0001-64	R\$ 163,80	R\$ 491,40
5	1	Permeâmetro de carga variável	Solotest Aparelhos para Mecânica do Solo Ltda, CNPJ n° 60.820.321/0001-64	R\$ 1.638,00	R\$ 1.638,00



**UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

6	1	Destilador de água 2L/h, 220v, 60HZ, com sistema de desligamento automático	Solotest Aparelhos para Mecânica do Solo Ltda, CNPJ n° 60.820.321/0001-64	R\$ 2.015,91	R\$ 2.015,91
7	1	Balança eletrônica digital	Solotest Aparelhos para Mecânica do Solo Ltda, CNPJ n° 60.820.321/0001-64	R\$ 2.469,87	R\$ 2.469,87
8	1	Conjunto para amostras indeformadas	Solotest Aparelhos para Mecânica do Solo Ltda, CNPJ n° 60.820.321/0001-64	R\$ 3.362,58	R\$ 3.362,58
9	1	Kit de trados para perfurações (4 holandeses, 1 caneca com 7cm de diâmetro)	Solotest Aparelhos para Mecânica do Solo Ltda, CNPJ n° 60.820.321/0001-64	R\$ 6.955,00	R\$ 6.955,00
10	2	Estufa para secagem, temperatura até 200C	Solotest Aparelhos para Mecânica do Solo Ltda, CNPJ n° 60.820.321/0001-64	R\$ 3.951,09	R\$ 7.902,18
11	1	Medidor de rigidez de solo/modulo young com amostrador digital e kit de transferência de dados	Solotest Aparelhos para Mecânica do Solo Ltda, CNPJ n° 60.820.321/0001-64	R\$ 40.669,20	R\$ 40.669,20
12	1	Bomba de vácuo e ar comprimido tipo	Solotest Aparelhos para Mecânica do Solo Ltda, CNPJ n° 60.820.321/0001-64	R\$ 1.703,52	R\$ 1.703,52
13	1	Balança eletrônica de 10Kg	Solotest Aparelhos para Mecânica do Solo Ltda, CNPJ n° 60.820.321/0001-64	R\$ 2.340,00	R\$ 2.340,00
14	1	Permeâmetro de carga constante	Solotest Aparelhos para Mecânica do Solo Ltda, CNPJ n° 60.820.321/0001-64	R\$ 2.457,00	R\$ 2.457,00



**UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

15	1	Dispensador de solos com copo de aço inox e chicanas	Solotest Aparelhos para Mecânica do Solo Ltda, CNPJ n° 60.820.321/0001-64	R\$ 2.860,00	R\$ 2.860,00
16	1	Jogo de peneiras com armação em latão 8x2pol	Solotest Aparelhos para Mecânica do Solo Ltda, CNPJ n° 60.820.321/0001-64	R\$ 2.614,95	R\$ 2.614,95
17	1	Penetrômetro de cone para solos	Solotest Aparelhos para Mecânica do Solo Ltda, CNPJ n° 60.820.321/0001-64	R\$ 2.106,00	R\$ 2.106,00
18	1	Agitador de peneiras 220v, 60hz	Solotest Aparelhos para Mecânica do Solo Ltda, CNPJ n° 60.820.321/0001-64	R\$ 3.088,80	R\$ 3.088,80
19	1	Conjunto para determinação de curva de retenção de água por cerâmicas	Solotest Aparelhos para Mecânica do Solo Ltda, CNPJ n° 60.820.321/0001-64	R\$ 125.855,17	R\$ 125.855,17
<b>T= 19</b>	<b>T= 26</b>				
<b>VALOR TOTAL R\$ 210.428,23 (Duzentos e dez mil, quatrocentos e vinte e oito reais e vinte e três centavos).</b>					



UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

## Item 009

**PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 005/2014**

**PROCESSO: 201300020012883**

**OBJETO:** Aquisição de equipamento para atender a Unidade Universitária de Ciências Exatas e Tecnológicas da UEG.

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	1	Balança Analítica Digital com Calibração Automática	Hipperquímica Comercial Científica Ltda - EPP, CNPJ n° 64.138.944/0001-02	R\$ 3.294,35	R\$ 3.294,35
<b>T= 1</b>	<b>T= 1</b>				
<b>VALOR TOTAL R\$ R\$ 3.294,35 (Três mil, duzentos e noventa e quatro reais e trinta e cinco centavos).</b>					



UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

## Item 010

**PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: CONCORRÊNCIA N° 001/2014 – Tipo Menor Preço Global**

**PROCESSO: 201300020012783**

**OBJETO:** Concessão de uso de área pública para prestação de serviços de produção de cópias e encadernações na Unidade Universitária de Sanclerlândia.

**OBS.: PROCEDIMENTO LICITATÓRIO DESERTO**



UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

## Item 011

**PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: CONCORRÊNCIA N° 002/2014 – Tipo Menor Preço Global**

**PROCESSO: 201300020013538**

**OBJETO:** Concessão de uso de área pública para prestação de serviços de produção de cópias e encadernações na Unidade Universitária de Goiás.

**OBS.: PROCEDIMENTO LICITATÓRIO DESERTO**



UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

## Item 012

**PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: CONCORRÊNCIA N° 003/2014 – Tipo Menor Preço Global**

**PROCESSO: 201300020011296**

**OBJETO:** Concessão de uso de área pública para prestação de serviços de produção de cópias e encadernações na Unidade Universitária de Santa Helena de Goiás.

**OBS.: PROCEDIMENTO LICITATÓRIO DESERTO**





UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

## Item 013

**PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: CONCORRÊNCIA N° 004/2014 – Tipo Menor Preço Global**

**PROCESSO: 201300020004746**

**OBJETO:** Concessão de uso de área pública para prestação de serviços de produção de cópias e encadernações na Unidade Universitária de São Luís de Montes Belos.

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	12	Concessão de uso de área pública para prestação de serviços de produção de cópias e encadernações na Unidade Universitária de São Luís de Montes Belos	Eduardo Miranda de Oliveira CNPJ N° 16.541.243.0001-77	R\$ 255,00	R\$ 3.060,00
T= 1	T= 12				
<b>VALOR TOTAL R\$ 3.060,00 (Três mil e sessenta reais).</b>					



UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

## Item 014

**PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: CONCORRÊNCIA N° 005/2014 – Tipo Menor Preço Global**

**PROCESSO: 201300020005655**

**OBJETO:** Concessão de uso de área pública para prestação de serviços de produção de cópias e encadernações na Unidade Universitária de Morrinhos.

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	12	Concessão de uso de área pública para prestação de serviços de produção de cópias e encadernações na Unidade Universitária de Morrinhos	Marco Antonio Oliveira do Carmo CNPJ N° 19.708.780.0001-57	R\$ 218,50	R\$ 2.622,00
T= 1	T= 12				
<b>VALOR TOTAL R\$ 2.622,00 (Dois mil, seiscentos e vinte e dois reais).</b>					



UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

## Item 015

**PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: CONCORRÊNCIA N° 006/2014 – Tipo Maior Oferta**

**PROCESSO: 201300020008861**

**OBJETO:** Concessão de uso de área para exploração de Lanchonete/Cantina na Unidade Universitária de Morrinhos.

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	12	Concessão de uso de área para exploração de Lanchonete/Cantina na Unidade Universitária de Morrinhos	Miguel Mariano Marins Filho - CNPJ 19.305.609/0001-05	R\$ 1.516,41	R\$ 18.196,92
<b>T= 1</b>	<b>T= 12</b>				
<b>VALOR TOTAL R\$ 18.196,92 (Dezoito mil, cento e noventa e seis reais e noventa e dois centavos).</b>					



UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

## Item 016

**PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: CONCORRÊNCIA N° 007/2014 – Tipo Maior Oferta**

**PROCESSO: 201300020010871**

**OBJETO:** Concessão de uso de área para exploração de Lanchonete/Cantina na Unidade Universitária de Itumbiara.

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	12	Concessão de uso de área para exploração de Lanchonete/Cantina na Unidade Universitária de Itumbiara.	Leidiane Aparecida dos Santos	R\$ 2.500,00	R\$ 30.000,00
T= 1	T= 12				
<b>VALOR TOTAL R\$ 30.000,00 (Trinta mil reais).</b>					



UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

## Item 017

**PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: CONCORRÊNCIA N° 008/2014 – Tipo Menor Preço Global**

**PROCESSO: 201300020013391**

**OBJETO:** Concessão de uso de área pública para prestação de serviços de produção de cópias e encadernações na Unidade Universitária de Quirinópolis.

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	12	Concessão de uso de área pública para prestação de serviços de produção de cópias e encadernações na Unidade Universitária de Quirinópolis	Mirzelena dos Santos Fernandes CNPJ N° 17.561.516.0001-08	R\$ 215,00	R\$ 2.580,00
T= 1	T= 12				
<b>VALOR TOTAL R\$ 2.580,00 (Dois mil e quinhentos e oitenta reais).</b>					



UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

## Item 018

**PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2014**

**PROCESSO: 201300020016643**

**OBJETO:** Pagamento de inscrições de servidores no curso de “Capacitação nas ISO/IEC 27002, ISO/IEC 27005 e certificação na ISFS na ISO 27002”.

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	2	Pagamento de inscrições de servidores no curso de “Capacitação nas ISO/IEC 27002, ISO/IEC 27005 e certificação na ISFS na ISO 27002”.	Master House Treinamentos e Soluções em TI LTDA - ME, CNPJ: 14.678.773/0001-00	R\$ 1.590,00	R\$ 3.180,00
<b>T= 1</b>	<b>T= 2</b>				
<b>VALOR TOTAL R\$ 3.180,00 (Três mil cento e oitenta reais).</b>					



UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

## Item 019

**PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 003/2014**

**PROCESSO: 201400020001942**

**OBJETO:** Contratação de pessoas físicas para comporem Comissões Verificadoras com fins de renovação de reconhecimento do Curso Engenharia Civil na Unidade Universitária de Ciências Exatas e Tecnológicas de Anápolis

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	2	Contratação de pessoas físicas para comporem Comissões Verificadoras com fins de renovação de reconhecimento do Curso Engenharia Civil na Unidade Universitária de Ciências Exatas e Tecnológicas de Anápolis	Ricardo Tavares Pacheco; Cleverson Gomes Cardoso	R\$ 1.400,00*	R\$ 3.360,00
T= 1	T= 2				
<b>VALOR TOTAL R\$ 3.360,00 (Três mil,trezentos e sessenta reais).</b>					

**OBS.:** \*Valor unitário de R\$ 1.400,00, que acrescido do INSS patronal de 20%, perfazerá o valor total de R\$ 3.360,00.



UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

## Item 020

**PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 004/2014**

**PROCESSO: 201400020001957**

**OBJETO:** Aquisição de assinatura anual para acesso aos serviços do sistema Banco de Preços, para atender à Coordenação da Central de Compras da Universidade Estadual de Goiás.

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	1	Aquisição de assinatura anual para acesso aos serviços do sistema Banco de Preços, para atender à Coordenação da Central de Compras da Universidade Estadual de Goiás.	NP Capacitações e Soluções Tecnológicas LTDA – CNPJ nº 07.797.967/0001-95	R\$ 7.990,00	R\$ 7.990,00
<b>T= 1</b>	<b>T= 1</b>				
<b>VALOR TOTAL R\$ 7.990,00 (Sete mil, novecentos e noventa reais).</b>					





UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

## Item 021

**PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 006/2014**

**PROCESSO: 201400020000299**

**OBJETO:** Aquisição de acervo bibliográfico a fim de atender as Bibliotecas das Unidades Universitárias da Universidade Estadual de Goiás.

ÍTEM	QD	TÍTULO DO LIVRO	AUTOR	EDITORA	EMPRESA VENCEDORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	8	A criança em desenvolvimento	BEE, Helem	Artes Médicas	GRUPO A EDUCAÇÃO S/A – CNPJ Nº 87.133.666/0001-04	R\$ 93,60	R\$ 748,80
2	8	A organização do currículo por projetos de trabalho	HERNANDEZ, F. , Ventura M.	Artes Médicas	GRUPO A EDUCAÇÃO S/A – CNPJ Nº 87.133.666/0001-04	R\$ 39,60	R\$ 316,80
3	4	A prática educativa: como ensinar	ZABALA, Antoni	Artes Médicas	GRUPO A EDUCAÇÃO S/A – CNPJ Nº 87.133.666/0001-04	R\$ 40,20	R\$ 160,80
4	8	Bioquímica ilustrada	CHAMPE, P. C. ; HARVEY, R. A	Artes Médicas	GRUPO A EDUCAÇÃO S/A – CNPJ Nº 87.133.666/0001-04	R\$ 109,20	R\$ 873,60
5	4	Cultura, saúde e doença	HELAN, C. G.	Artes Médicas	GRUPO A EDUCAÇÃO S/A – CNPJ Nº 87.133.666/0001-04	R\$ 76,05	R\$ 304,20
6	4	Desenvolvimento humano	D.E. Papália; S.W. Ilds	Artes Médicas	GRUPO A EDUCAÇÃO S/A – CNPJ Nº 87.133.666/0001-04	R\$ 100,80	R\$ 403,20
7	4	Desenvolvimento psicológico e educação.	COLL	Artes Médicas	GRUPO A EDUCAÇÃO S/A – CNPJ Nº 87.133.666/0001-04	R\$ 66,60	R\$ 266,40



**UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

8	8	Diagnóstico e tratamento dos problemas de aprendizagem	PAIN, Sara	Artes Médicas	GRUPO A EDUCAÇÃO S/A – CNPJ N° 87.133.666/0001-04	R\$ 27,60	R\$ 220,80
9	4	Educação psicomotora: psicocinética na idade escolar	LE BOULCH, Jean	Artes Médicas	GRUPO A EDUCAÇÃO S/A – CNPJ N° 87.133.666/0001-04	R\$ 43,80	R\$ 175,20
10	8	Inteligências múltiplas	GARDNER, Howard	Artes Médicas	GRUPO A EDUCAÇÃO S/A – CNPJ N° 87.133.666/0001-04	R\$ 47,40	R\$ 379,20
11	4	Manual de diagnóstico de enfermagem	CARPENITO, L.J.	Artes Médicas	GRUPO A EDUCAÇÃO S/A – CNPJ N° 87.133.666/0001-04	R\$ 87,10	R\$ 348,40
12	8	Medicina ambulatorial: condutas clínicas em atenção primária	DUNCAN, B. B.; SCHMIDT, M. I.; GIUGLIANI, E. R. J. Et all.	Artes Médicas	GRUPO A EDUCAÇÃO S/A – CNPJ N° 87.133.666/0001-04	R\$ 250,25	R\$ 2.002,00
13	4	Psicopatologia e semiologia dos transtornos mentais	DALGALARRO NDO, Paulo.	Artes Médicas	GRUPO A EDUCAÇÃO S/A – CNPJ N° 87.133.666/0001-04	R\$ 68,25	R\$ 273,00
14	4	Temas em dislexia	BARBOSA,Thai s; RODRIGUES,Ca mila Cruz;MELO, Claudia Berlim dE.	Artes Médicas	GRUPO A EDUCAÇÃO S/A – CNPJ N° 87.133.666/0001-04	R\$ 40,20	R\$ 160,80
15	8	A prática farmacêutica na manipulação de medicamentos	THOMPSON, Judith E	Artmed	GRUPO A EDUCAÇÃO S/A – CNPJ N° 87.133.666/0001-04	R\$ 129,35	R\$ 1.034,80
16	4	A prática reflexiva no ofício de professor: profissionaliz	PERRENOUD, PHILIPPE.	Artmed	GRUPO A EDUCAÇÃO S/A – CNPJ N° 87.133.666/0001-04	R\$ 36,00	R\$ 144,00



**UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

		ação e razão pedagógica					
17	4	Anamnese e exame físico: avaliação diagnóstica de enfermagem no adulto	BARROS, Alba Lucia B. L. de et. AL.	Artmed	GRUPO A EDUCAÇÃO S/A – CNPJ N° 87.133.666/0001-04	R\$ 64,35	R\$ 257,40
18	4	Anatomia - texto e atlas	Werner Platzer	Artmed	GRUPO A EDUCAÇÃO S/A – CNPJ N° 87.133.666/0001-04	R\$ 78,65	R\$ 314,60
19	4	Anatomia dos animais domésticos texto e atlas colorido	LIEBICH, Horst Erick	Artmed	GRUPO A EDUCAÇÃO S/A – CNPJ N° 87.133.666/0001-04	R\$ 215,80	R\$ 863,20
20	8	Anatomia vegetal - uma abordagem aplicada	Cutler, D. F.; Botha, T.; Stevenson, D. Wm.	Artmed	GRUPO A EDUCAÇÃO S/A – CNPJ N° 87.133.666/0001-04	R\$ 61,75	R\$ 494,00
21	4	Aprender e ensinar na educação infantil	HUGUET, Teresa e SOLÉ, Isabel	Artmed	GRUPO A EDUCAÇÃO S/A – CNPJ N° 87.133.666/0001-04	R\$ 52,20	R\$ 208,80
22	4	Aptidão física ilustrada	Brian J. Sharkey	Artmed	GRUPO A EDUCAÇÃO S/A – CNPJ N° 87.133.666/0001-04	R\$ 59,15	R\$ 236,60
23	8	As competências para ensinar no século XXI: a formação dos professores e o desafio da avaliação	PERRENOUD, Philippe	Artmed	GRUPO A EDUCAÇÃO S/A – CNPJ N° 87.133.666/0001-04	R\$ 34,20	R\$ 273,60
24	4	Avaliação física e prescrição de exercício: técnicas avançadas	Vivian H. Heyward	Artmed	GRUPO A EDUCAÇÃO S/A – CNPJ N° 87.133.666/0001-04	R\$ 81,25	R\$ 325,00
25	8	Avaliação: da excelência à	PERRENOUD, Philippe	Artmed	GRUPO A EDUCAÇÃO S/A –	R\$ 34,20	R\$ 273,60



**UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

		regulação das aprendizagens, entre duas lógicas			CNPJ N° 87.133.666/0001-04		
26	4	Bases teóricas para enfermagem	MCEWEN, Melaine	Artmed	GRUPO A EDUCAÇÃO S/A – CNPJ N° 87.133.666/0001-04	R\$ 83,20	R\$ 332,80
27	4	Bioestatística - princípios e aplicações	Callegari-jacques, Sidia M.	Artmed	GRUPO A EDUCAÇÃO S/A – CNPJ N° 87.133.666/0001-04	R\$ 48,10	R\$ 192,40
28	4	Biologia	Campbell, Neil A.; Reece;; Jane B. Colaboradores	Artmed	GRUPO A EDUCAÇÃO S/A – CNPJ N° 87.133.666/0001-04	R\$ 193,05	R\$ 772,20
29	12	Biologia molecular da célula	Alberts, Bruce; Johnson, Alexander; Lewis, Julian; Raff, Martin; Roberts, Keith; Walter, Peter	Artmed	GRUPO A EDUCAÇÃO S/A – CNPJ N° 87.133.666/0001-04	R\$ 257,40	R\$ 3.088,80
30	4	Biologia molecular - princípios e técnicas	Michael M. Cox; Jennifer A. Doudna; Michael O'Donnell	Artmed	GRUPO A EDUCAÇÃO S/A – CNPJ N° 87.133.666/0001-04	R\$ 170,95	R\$ 683,80
31	4	Cinesiologia e musculação	Cláudia S. Lima; Ronei S. Pinto	Artmed	GRUPO A EDUCAÇÃO S/A – CNPJ N° 87.133.666/0001-04	R\$ 70,85	R\$ 283,40
32	4	Como ler artigos científicos: fundamentos da medicina baseada em evidências.	GREENHALGH, T.	Artmed	GRUPO A EDUCAÇÃO S/A – CNPJ N° 87.133.666/0001-04	R\$ 47,40	R\$ 189,60
33	4	Comportamento animal	ALCOCK, J.	Artmed	GRUPO A EDUCAÇÃO S/A – CNPJ N° 87.133.666/0001-04	R\$ 142,35	R\$ 569,40
34	20	Compreender e transformar o ensino	SACRISTAN, J. E GOMEZ, A. I	Artmed	GRUPO A EDUCAÇÃO S/A – CNPJ N° 87.133.666/0001-04	R\$ 43,20	R\$ 864,00



**UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

35	4	Corpo humano - fundamentos de anatomia	Tortora, G. J.; Grabowski, S. R.	Artmed	GRUPO A EDUCAÇÃO S/A – CNPJ N° 87.133.666/0001-04	R\$ 161,85	R\$ 647,40
36	8	Crianças pequenas continuam reinventando a aritmética nas séries iniciais. Implicações da teoria de piaget	KAMII, Constance & JOSEPH, Linda Leslie	Artmed	GRUPO A EDUCAÇÃO S/A – CNPJ N° 87.133.666/0001-04	R\$ 34,20	R\$ 273,60
37	4	Currículo e imaginação. Teoria do processo, pedagogia e pesquisa ação	MCKERNAN, James.	Artmed	GRUPO A EDUCAÇÃO S/A – CNPJ N° 87.133.666/0001-04	R\$ 47,40	R\$ 189,60
38	4	Currículo, poder e lutas educacionais – com a palavra os subalternos.	APPLE, Michael W & BURAS, Kristen L	Artmed	GRUPO A EDUCAÇÃO S/A – CNPJ N° 87.133.666/0001-04	R\$ 43,20	R\$ 172,80
39	4	Delineando a pesquisa clínica: uma abordagem epidemiológica.	HULLEY, S. B.; CUMMINGS, S. R.; BROWNER, W. S.; GRADY, D. G.; NEWMAN, T. B.	Artmed	GRUPO A EDUCAÇÃO S/A – CNPJ N° 87.133.666/0001-04	R\$ 74,10	R\$ 296,40
40	4	Descobrimos a estatística usando o spss	FIELD, A.	Artmed	GRUPO A EDUCAÇÃO S/A – CNPJ N° 87.133.666/0001-04	R\$ 77,40	R\$ 309,60
41	4	Desenvolvimento da prática reflexiva na educação infantil	CRFT, Anna	Artmed	GRUPO A EDUCAÇÃO S/A – CNPJ N° 87.133.666/0001-04	R\$ 35,40	R\$ 141,60
42	4	Desenvolvimento matemático na criança. Explorando	BRIZUELA, Bárbara M.	Artmed	GRUPO A EDUCAÇÃO S/A – CNPJ N° 87.133.666/0001-04	R\$ 28,20	R\$ 112,80



**UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

		notações					
43	28	Dez novas competências para ensinar	PERRENOUD, Philippe	Artmed	GRUPO A EDUCAÇÃO S/A – CNPJ N° 87.133.666/0001-04	R\$ 34,80	R\$ 974,40
44	4	Dna recombinante: genes e genomas	James D. Watson; Richard M. Myers; Amy A. Caudy; Jan A. Witkowski	Artmed	GRUPO A EDUCAÇÃO S/A – CNPJ N° 87.133.666/0001-04	R\$ 139,10	R\$ 556,40
45	4	E-book - evolução	Ridley, M.	Artmed	GRUPO A EDUCAÇÃO S/A – CNPJ N° 87.133.666/0001-04	R\$ 105,30	R\$ 421,20
46	8	E-book - fundamentos em ecologia	Coelho, R. M. P.	Artmed	GRUPO A EDUCAÇÃO S/A – CNPJ N° 87.133.666/0001-04	R\$ 49,40	R\$ 395,20
47	4	Ecologia	Cain, M. L.; Bowman, W. D.; Hacker, S. D.	Artmed	GRUPO A EDUCAÇÃO S/A – CNPJ N° 87.133.666/0001-04	R\$ 156,00	R\$ 624,00
48	20	Ecologia de indivíduos a ecossistemas	BEGON, M., TOWNSEND, C. R. & HARPER, J. L	Artmed	GRUPO A EDUCAÇÃO S/A – CNPJ N° 87.133.666/0001-04	R\$ 152,10	R\$ 3.042,00
49	4	Ecologia vegetal	Gurevitch, J.; Scheiner, S. M.; Fox, G. A.	Artmed	GRUPO A EDUCAÇÃO S/A – CNPJ N° 87.133.666/0001-04	R\$ 171,60	R\$ 686,40
50	4	Educação de 0 a 3 anos o atendimento em creche	JACKSON, Sonia	Artmed	GRUPO A EDUCAÇÃO S/A – CNPJ N° 87.133.666/0001-04	R\$ 37,20	R\$ 148,80
51	4	Educação dos surdos	QUADROS, R.M.;KARNOPP, L.B.	Artmed	GRUPO A EDUCAÇÃO S/A – CNPJ N° 87.133.666/0001-04	R\$ 30,00	R\$ 120,00
52	16	Educação infantil: pra que te quero?	CRAIDY, Carnem Maria; KERCHER, Gladis	Artmed	GRUPO A EDUCAÇÃO S/A – CNPJ N° 87.133.666/0001-04	R\$ 30,00	R\$ 480,00
53	8	Educar por competências: o que ha de	SACRISTAN, Jose Gimeno	Artmed	GRUPO A EDUCAÇÃO S/A – CNPJ N°	R\$ 34,80	R\$ 278,40



**UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

		novo?			87.133.666/0001-04		
54	4	Ensinar matemática na educação infantil e nas séries iniciais. Análise e proposta	PANIZZA, Mabel et al	Artmed	GRUPO A EDUCAÇÃO S/A – CNPJ N° 87.133.666/0001-04	R\$ 36,00	R\$ 144,00
55	4	Ensino eficaz de matemática	SUTHERLAND, ROSAMUND. MIGLIAVACA, ADRIANO MORAES	Artmed	GRUPO A EDUCAÇÃO S/A – CNPJ N° 87.133.666/0001-04	R\$ 31,80	R\$ 127,20
56	4	Estatística sem matemática para psicologia.	DANCEY, C. P.; REIDY, j.	Artmed	GRUPO A EDUCAÇÃO S/A – CNPJ N° 87.133.666/0001-04	R\$ 75,40	R\$ 301,60
57	4	Estratégias de leitura	SOLÉ, Isabel	Artmed	GRUPO A EDUCAÇÃO S/A – CNPJ N° 87.133.666/0001-04	R\$ 40,80	R\$ 163,20
58	4	Estratégias educacionais em necessidades especiais	Michael Farrel	Artmed	GRUPO A EDUCAÇÃO S/A – CNPJ N° 87.133.666/0001-04	R\$ 27,00	R\$ 108,00
59	8	Evolução	RIDLEY, M.	Artmed	GRUPO A EDUCAÇÃO S/A – CNPJ N° 87.133.666/0001-04	R\$ 105,30	R\$ 842,40
60	4	Farmacologia ilustrada	FINKEL R; CUBEDDU L. X.; CLARK M. A.	Artmed	GRUPO A EDUCAÇÃO S/A – CNPJ N° 87.133.666/0001-04	R\$ 118,30	R\$ 473,20
61	4	Fisiologia animal	Anderson, Margaret; Wyse, Gordon A.; Hill, Richard W.	Artmed	GRUPO A EDUCAÇÃO S/A – CNPJ N° 87.133.666/0001-04	R\$ 193,70	R\$ 774,80
62	12	Fisiologia vegetal	TAIZ, Lincoln	Artmed	GRUPO A EDUCAÇÃO S/A – CNPJ N° 87.133.666/0001-04	R\$ 172,25	R\$ 2.067,00
63	4	Fisiopatologia pulmonar - princípios	WEST	Artmed	GRUPO A EDUCAÇÃO S/A – CNPJ N°	R\$ 48,10	R\$ 192,40



**UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

		básicos			87.133.666/0001-04		
64	8	Fitopatologia - conceitos e exercícios de laboratório	Trigiano, R. N.; Windham, M. T.; Windham, A. S.	Artmed	GRUPO A EDUCAÇÃO S/A – CNPJ N° 87.133.666/0001-04	R\$ 120,90	R\$ 967,20
65	4	Formando professores profissionais: quais estratégias? Quais competências ?	PERRENOUD, Philippe et al.	Artmed	GRUPO A EDUCAÇÃO S/A – CNPJ N° 87.133.666/0001-04	R\$ 43,20	R\$ 172,80
66	4	Formas farmacêuticas e sistema de liberação de fármacos	ANSEL, H. C.; POPOVICH, N. G.; ALLEN Jr., L. V.	Artmed	GRUPO A EDUCAÇÃO S/A – CNPJ N° 87.133.666/0001-04	R\$ 89,05	R\$ 356,20
67	4	Fórmula de corrida de Daniels	Jack Daniels	Artmed	GRUPO A EDUCAÇÃO S/A – CNPJ N° 87.133.666/0001-04	R\$ 46,15	R\$ 184,60
68	12	Fundamentos da biologia celular	BRUCE, Alberts. ... [et al]	Artmed	GRUPO A EDUCAÇÃO S/A – CNPJ N° 87.133.666/0001-04	R\$ 188,50	R\$ 2.262,00
69	4	Fundamentos do treinamento de força muscular	Fleck, Steven j. ; Kraemer William J.	Artmed	GRUPO A EDUCAÇÃO S/A – CNPJ N° 87.133.666/0001-04	R\$ 85,15	R\$ 340,60
70	12	Fundamentos em ecologia	TOWNSEND, Colin et al	Artmed	GRUPO A EDUCAÇÃO S/A – CNPJ N° 87.133.666/0001-04	R\$ 109,85	R\$ 1.318,20
71	8	Genética humana	BORGES-OSORIO, M. R., ROBINSON, W. M.	Artmed	GRUPO A EDUCAÇÃO S/A – CNPJ N° 87.133.666/0001-04	R\$ 144,95	R\$ 1.159,60
72	4	Genética molecular humana	STRACHAN, TOM / READ, ANDREW P.,	Artmed	GRUPO A EDUCAÇÃO S/A – CNPJ N° 87.133.666/0001-04	R\$ 180,70	R\$ 722,80
73	4	Geografia – práticas pedagógicas	REGO, N.; CASTROGIOVA NNI, A. C.;	Artmed	GRUPO A EDUCAÇÃO S/A – CNPJ N°	R\$ 22,20	R\$ 88,80





**UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

		para o ensino médio	KAERCHER, N. A.		87.133.666/0001-04		
74	4	Gestão em educação – estratégia, qualidade e recursos	Margaret Preedy, Ron Flattere	Artmed	GRUPO A EDUCAÇÃO S/A – CNPJ N° 87.133.666/0001-04	R\$ 52,80	R\$ 211,20
75	4	Imunobiologia de JANEWAY	Kenneth Murphy	Artmed	GRUPO A EDUCAÇÃO S/A – CNPJ N° 87.133.666/0001-04	R\$ 179,40	R\$ 717,60
76	12	Inclusão: um guia para educadores	STAINBACK, Susan	Artmed	GRUPO A EDUCAÇÃO S/A – CNPJ N° 87.133.666/0001-04	R\$ 55,80	R\$ 669,60
77	4	Indicações de alongamento - eliminando a dor e prevenindo as lesões	Kristian Berg	Artmed	GRUPO A EDUCAÇÃO S/A – CNPJ N° 87.133.666/0001-04	R\$ 51,35	R\$ 205,40
78	4	Iniciação à arte para crianças pequenas	KOHL, Mary Ann; RAMSEY, Renee; BOWMAN, Dana	Artmed	GRUPO A EDUCAÇÃO S/A – CNPJ N° 87.133.666/0001-04	R\$ 33,60	R\$ 134,40
79	4	Introdução à genética veterinária	NICHOLAS, F. W.	Artmed	GRUPO A EDUCAÇÃO S/A – CNPJ N° 87.133.666/0001-04	R\$ 62,40	R\$ 249,60
80	4	Introdução à pesquisa qualitativa	UWE, Flick	Artmed	GRUPO A EDUCAÇÃO S/A – CNPJ N° 87.133.666/0001-04	R\$ 63,05	R\$ 252,20
81	4	Jogos em grupo na educação infantil implicações da teoria de jean piaget	KAMII, Constance	Artmed	GRUPO A EDUCAÇÃO S/A – CNPJ N° 87.133.666/0001-04	R\$ 48,60	R\$ 194,40
82	4	Ler e escrever na escola: o real, o possível e o necessário ler	LERNER, Delia,	Artmed	GRUPO A EDUCAÇÃO S/A – CNPJ N° 87.133.666/0001-04	R\$ 28,20	R\$ 112,80



**UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

		e escrever na escola: o real, o possível e o necessário					
83	16	Língua de sinais brasileira: estudos linguísticos	QUADROS, Ronice Muller de.	Artmed	GRUPO A EDUCAÇÃO S/A – CNPJ N° 87.133.666/0001-04	R\$ 36,60	R\$ 585,60
84	4	Manual de educação infantil 0 a 3 anos uma abordagem reflexiva	BONDIOLI, Anna	Artmed	GRUPO A EDUCAÇÃO S/A – CNPJ N° 87.133.666/0001-04	R\$ 51,00	R\$ 204,00
85	4	Manual de portfólio: um guia passo a passo para o professor	SHORES, E.; CATHY, G.	Artmed	GRUPO A EDUCAÇÃO S/A – CNPJ N° 87.133.666/0001-04	R\$ 39,60	R\$ 158,40
86	4	Métodos de pesquisa em atividade física	Jerry R. Thomas; Jack K. Nelson; Stephen J. Silverman	Artmed	GRUPO A EDUCAÇÃO S/A – CNPJ N° 87.133.666/0001-04	R\$ 89,05	R\$ 356,20
87	16	Microbiologia	TORTORA, Gerard J. FUNKE, Berdell R. CASE, Christine L.	Artmed	GRUPO A EDUCAÇÃO S/A – CNPJ N° 87.133.666/0001-04	R\$ 184,60	R\$ 2.953,60
88	8	Microbiologia de brock	MADIGAN, M. T. Et al	Artmed	GRUPO A EDUCAÇÃO S/A – CNPJ N° 87.133.666/0001-04	R\$ 206,70	R\$ 1.653,60
89	4	Microbiologia médica e imunologia	LEVINSON, W.; JAWETZ. E	Artmed	GRUPO A EDUCAÇÃO S/A – CNPJ N° 87.133.666/0001-04	R\$ 131,30	R\$ 525,20
90	24	O currículo: uma reflexão sobre a prática	SACRISTÁN, J. Gimeno	Artmed	GRUPO A EDUCAÇÃO S/A – CNPJ N° 87.133.666/0001-04	R\$ 43,20	R\$ 1.036,80
91	4	O dia a dia das creches e pre escolas crônicas brasileiras	MELLO, Ana Maria	Artmed	GRUPO A EDUCAÇÃO S/A – CNPJ N° 87.133.666/0001-04	R\$ 34,20	R\$ 136,80



**UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

92	4	O fenômeno das abelhas	TAUTZ, J. O.	Artmed	GRUPO A EDUCAÇÃO S/A – CNPJ N° 87.133.666/0001-04	R\$ 64,35	R\$ 257,40
93	4	Organização do currículo por projetos de trabalho: o conhecimento é um caleidoscópio	HERNANDEZ, Fernando; VENTURA, Montserrat	Artmed	GRUPO A EDUCAÇÃO S/A – CNPJ N° 87.133.666/0001-04	R\$ 39,60	R\$ 158,40
94	4	Ortopedia e traumatologia princípios e prática.	HEBERT, SIZINIO.	Artmed	GRUPO A EDUCAÇÃO S/A – CNPJ N° 87.133.666/0001-04	R\$ 230,10	R\$ 920,40
95	4	Os ciclos de aprendizagem. Um caminho para combater o fracasso escolar	PERRENOUD, PHILIPPE	Artmed	GRUPO A EDUCAÇÃO S/A – CNPJ N° 87.133.666/0001-04	R\$ 38,40	R\$ 153,60
96	4	Para entender a terra	FRANK PRESS, RAYMOND SIEVER, JOHN GROTZINGER, JORDAN H.THOMAS	Artmed	GRUPO A EDUCAÇÃO S/A – CNPJ N° 87.133.666/0001-04	R\$ 152,75	R\$ 611,00
97	12	Princípios de bioquímica de lehninger	NELSON, David L., COX, Michael M.	Artmed	GRUPO A EDUCAÇÃO S/A – CNPJ N° 87.133.666/0001-04	R\$ 219,70	R\$ 2.636,40
98	8	Princípios de estatística em ecologia	Gotelli, N. J.; Ellison, A. M.	Artmed	GRUPO A EDUCAÇÃO S/A – CNPJ N° 87.133.666/0001-04	R\$ 93,60	R\$ 748,80
99	4	Princípios de fisiologia animal	MOYES,D.C; SHULTE,M.P.	Artmed	GRUPO A EDUCAÇÃO S/A – CNPJ N° 87.133.666/0001-04	R\$ 168,35	R\$ 673,40
100	12	Projetos pedagógicos na educação infantil	BARBOSA, Maria Carmen; HORN, Maria da Graça Souza	Artmed	GRUPO A EDUCAÇÃO S/A – CNPJ N° 87.133.666/0001-04	R\$ 27,00	R\$ 324,00
101	8	Psicogênese da língua escrita	FERREIRO, Emilia ; TEBEROSKY,	Artmed	GRUPO A EDUCAÇÃO S/A – CNPJ N°	R\$ 40,20	R\$ 321,60



**UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

			Ana		87.133.666/0001-04		
102	12	Psicologia da educação	SALVADOR, C.C	Artmed	GRUPO A EDUCAÇÃO S/A – CNPJ N° 87.133.666/0001-04	R\$ 49,20	R\$ 590,40
103	8	Psicologia, organizações e trabalho no brasil	ZANELLI, J.C., BORGES- ANDRADE, J.E. E BASTOS, A.V.B. (Org).	Artmed	GRUPO A EDUCAÇÃO S/A – CNPJ N° 87.133.666/0001-04	R\$ 75,00	R\$ 600,00
104	4	Psicomotricidade e perspectivas multidisciplinares	FONSECA, Vítor da	Artmed	GRUPO A EDUCAÇÃO S/A – CNPJ N° 87.133.666/0001-04	R\$ 32,50	R\$ 130,00
105	4	Psicoterapias e abordagens atuais	CORDIOLE, A. V	Artmed	GRUPO A EDUCAÇÃO S/A – CNPJ N° 87.133.666/0001-04	R\$ 101,40	R\$ 405,60
106	4	Sabores, cores e aromas e organização dos espaços na educação infantil	HORN, Maria da Graça Souza	Artmed	GRUPO A EDUCAÇÃO S/A – CNPJ N° 87.133.666/0001-04	R\$ 27,60	R\$ 110,40
107	12	Sistemática vegetal: um enfoque filogenético	Judd, W. S.; Campbell, C. S.; Kellogg, E.; Stevens, P.; Donoghue, M.	Artmed	GRUPO A EDUCAÇÃO S/A – CNPJ N° 87.133.666/0001-04	R\$ 148,85	R\$ 1.786,20
108	4	Só brincar? O papel do brincar na educação infantil	MOYLES, J.R.	Artmed	GRUPO A EDUCAÇÃO S/A – CNPJ N° 87.133.666/0001-04	R\$ 39,00	R\$ 156,00
109	8	Sociologia	GIDDENS, A	Artmed	GRUPO A EDUCAÇÃO S/A – CNPJ N° 87.133.666/0001-04	R\$ 82,80	R\$ 662,40
110	8	Tecnologia de alimentos: componentes dos alimentos e processos	ORDÓÑEZ, J.	Artmed	GRUPO A EDUCAÇÃO S/A – CNPJ N° 87.133.666/0001-04	R\$ 66,95	R\$ 535,60
111	4	Transgressão e mudança na	HERNANDEZ, Fernando	Artmed	GRUPO A EDUCAÇÃO S/A –	R\$ 34,20	R\$ 136,80



**UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

		educação:os projetos de trabalho			CNPJ N° 87.133.666/0001-04		
112	4	Tratado de botânica de strasburger	Bresinsky, A.; Korner, C.; Kadereit, J. W.; Neuhaus, G.; Sonnewald, U.	Artmed	GRUPO A EDUCAÇÃO S/A – CNPJ N° 87.133.666/0001-04	R\$ 170,30	R\$ 681,20
113	8	Atmosfera, tempo e clima.	CHORLEY, Richard; BARRY, Roger	Bookman	GRUPO A EDUCAÇÃO S/A – CNPJ N° 87.133.666/0001-04	R\$ 87,00	R\$ 696,00
114	4	Conceitos de linguagens de programação	SEBESTA, R. W.	Bookman	GRUPO A EDUCAÇÃO S/A – CNPJ N° 87.133.666/0001-04	R\$ 94,80	R\$ 379,20
115	4	Elementos da natureza e propriedade dos solos	BRADY, Nyle C.; WEIL, Ray R.	Bookman	GRUPO A EDUCAÇÃO S/A – CNPJ N° 87.133.666/0001-04	R\$ 84,00	R\$ 336,00
116	24	Estudo de caso. Planejamento e métodos	YIN, Robert K.	Bookman	GRUPO A EDUCAÇÃO S/A – CNPJ N° 87.133.666/0001-04	R\$ 39,60	R\$ 950,40
117	12	Fundamentos de arquitetura de computadores	WEBER, Raul Fernando	Bookman	GRUPO A EDUCAÇÃO S/A – CNPJ N° 87.133.666/0001-04	R\$ 47,40	R\$ 568,80
118	4	Geossistemas: uma introdução à geografia física	CHRISTOPHER SON, Robert W.	Bookman	GRUPO A EDUCAÇÃO S/A – CNPJ N° 87.133.666/0001-04	R\$ 110,40	R\$ 441,60
119	12	Gerenciamento da cadeia de suprimentos/logística empresarial	Ballou, Ronald H.	Bookman	GRUPO A EDUCAÇÃO S/A – CNPJ N° 87.133.666/0001-04	R\$ 100,80	R\$ 1.209,60
120	8	Introdução à segurança de computadores	GOODRICH, Michael T. ; TAMASSIA, Roberto	Bookman	GRUPO A EDUCAÇÃO S/A – CNPJ N° 87.133.666/0001-04	R\$ 82,80	R\$ 662,40
121	8	Matemática discreta para computação e informática	MENEZES, Paulo F. Blauth	Bookman	GRUPO A EDUCAÇÃO S/A – CNPJ N° 87.133.666/0001-04	R\$ 40,80	R\$ 326,40



**UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

122	8	Métodos estatísticos multivariados: uma introdução	MANLY, B. J. F.	Bookman	GRUPO A EDUCAÇÃO S/A – CNPJ N° 87.133.666/0001-04	R\$ 31,80	R\$ 254,40
123	8	Princípios de geologia: técnicas, modelos e teorias	POMEROL, Charles et al	Bookman	GRUPO A EDUCAÇÃO S/A – CNPJ N° 87.133.666/0001-04	R\$ 92,40	R\$ 739,20
124	8	Química ambiental	BAIRD, C.	Bookman	GRUPO A EDUCAÇÃO S/A – CNPJ N° 87.133.666/0001-04	R\$ 100,75	R\$ 806,00
125	8	Química inorgânica	Shriver, D. F. ; ATKINS, P. W	Bookman	GRUPO A EDUCAÇÃO S/A – CNPJ N° 87.133.666/0001-04	R\$ 162,50	R\$ 1.300,00
126	8	Química orgânica: estrutura e função	VOLLHARDT, K. P	Bookman	GRUPO A EDUCAÇÃO S/A – CNPJ N° 87.133.666/0001-04	R\$ 153,00	R\$ 1.224,00
127	4	Sistemas distribuídos - conceitos e projeto	COULOURIS, GEORGE DOLLIMORE, JEAN KINDBERG, TIM	Bookman	GRUPO A EDUCAÇÃO S/A – CNPJ N° 87.133.666/0001-04	R\$ 94,80	R\$ 379,20
128	12	Sistemas operacionais	OLIVEIRA, CARISSIMI & TOSCANI	Bookman	GRUPO A EDUCAÇÃO S/A – CNPJ N° 87.133.666/0001-04	R\$ 49,20	R\$ 590,40
129	4	Sistemas operacionais, projeto e implementação	TANENBAUM, A. S.	Bookman	GRUPO A EDUCAÇÃO S/A – CNPJ N° 87.133.666/0001-04	R\$ 123,60	R\$ 494,40
130	4	Windows server 2008 guia completo	STANEK, William R.	Bookman	GRUPO A EDUCAÇÃO S/A – CNPJ N° 87.133.666/0001-04	R\$ 115,20	R\$ 460,80
131	4	As bases farmacológicas da terapêutica	GOODMAN L.S.; GILMAN A. G.; HARDMAN J. G.; LIMBIRD L.	McGraw-Hill	GRUPO A EDUCAÇÃO S/A – CNPJ N° 87.133.666/0001-04	R\$ 304,20	R\$ 1.216,80



**UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

			E.; GOODMAN & GILMAN.				
132	4	Comunicação de dados e redes de computadores	Forouzan, Behrouz A.	McGraw-Hill	GRUPO A EDUCAÇÃO S/A – CNPJ N° 87.133.666/0001-04	R\$ 118,80	R\$ 475,20
133	12	Engenharia de software	PRESSMAN, Roger S.	McGraw-Hill	GRUPO A EDUCAÇÃO S/A – CNPJ N° 87.133.666/0001-04	R\$ 109,80	R\$ 1.317,60
134	4	Linguagens de programação	NOONA, R.	McGraw-Hill	GRUPO A EDUCAÇÃO S/A – CNPJ N° 87.133.666/0001-04	R\$ 73,20	R\$ 292,80
135	8	Macroeconomia	DORNBUSCH, R. e FISCHER, S.	McGraw-Hill	GRUPO A EDUCAÇÃO S/A – CNPJ N° 87.133.666/0001-04	R\$ 74,40	R\$ 595,20
136	4	Matemática para economistas	CHIANG, A. C.	McGraw-Hill	GRUPO A EDUCAÇÃO S/A – CNPJ N° 87.133.666/0001-04	R\$ 91,80	R\$ 367,20
137	4	Metodologia de pesquisa	Sampieri, R. H.; Collado, C. F.; Lucio, P. B.;	McGraw-Hill	GRUPO A EDUCAÇÃO S/A – CNPJ N° 87.133.666/0001-04	R\$ 80,40	R\$ 321,60
138	4	Química geral conceitos gerais	CHANG, Raymond	McGraw-Hill	GRUPO A EDUCAÇÃO S/A – CNPJ N° 87.133.666/0001-04	R\$ 135,85	R\$ 543,40
139	4	Transferência de calor e massa	CENGEL, Yunus	McGraw-Hill	GRUPO A EDUCAÇÃO S/A – CNPJ N° 87.133.666/0001-04	R\$ 118,80	R\$ 475,20
140	4	A organização do trabalho escolar: uma oportunidade para repensar a escola	MURAD, FATIMA	Penso	GRUPO A EDUCAÇÃO S/A – CNPJ N° 87.133.666/0001-04	R\$ 42,90	R\$ 171,60
141	4	Competências em educação a distância	Patricia Alejandra Behar	Penso	GRUPO A EDUCAÇÃO S/A – CNPJ N° 87.133.666/0001-04	R\$ 35,40	R\$ 141,60
142	4	Filosofia da	Paulo C.	Penso	GRUPO A	R\$ 52,00	R\$ 208,00



**UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

		biologia	Abrantes; Colaboradores		EDUCAÇÃO S/A – CNPJ N° 87.133.666/0001-04		
143	4	Introdução à metodologia de pesquisa: um guia para iniciantes	UWE, Flick	Penso	GRUPO A EDUCAÇÃO S/A – CNPJ N° 87.133.666/0001-04	R\$ 40,80	R\$ 163,20
144	4	Teorias contemporâneas da aprendizagem	Knud Illeris	Penso	GRUPO A EDUCAÇÃO S/A – CNPJ N° 87.133.666/0001-04	R\$ 34,80	R\$ 139,20
<b>T= 144</b>	<b>T= 936</b>						
<b>VALOR TOTAL R\$ 81.876,80 (Oitenta e um mil, oitocentos e setenta e seis reais e oitenta centavos).</b>							